
 
 

„Szanowni Państwo,  

 

W związku z pytaniami gmin dotyczącymi naszej dalszej współpracy w ramach programu „Czyste 

Powietrze" i wątpliwościami mieszkańców co do zrealizowanych lub rozpoczętych już inwestycji, 

uprzejmie informujemy, że:  

  * „Czyste Powietrze" nadal trwa, w połowie grudnia ruszy nabór wniosków na 

termomodernizację domów na terenach województw dotkniętych powodzią. 

 * Jednocześnie cały czas są i będą wypłacane dotacje z programu oraz trwa obsługa wszystkich 

złożonych wniosków. 

 * W trosce o naszych beneficjentów 28 listopada rozpoczęła się niezbędna przerwa w 

przyjmowaniu jedynie nowych wniosków, co jest podyktowane koniecznością zmiany programu i 

zabezpieczenia polskich gospodarstw domowych przed nadużyciami, tak by nadal działać na rzecz 

czystego powietrza i niższych rachunków za ogrzewanie dla Polek i  Polaków. 

 * W lepszej, nowej odsłonie program „Czyste Powietrze" zadebiutuje na wiosnę 2025 r., z 

jasnymi zasadami i nowym źródłem finansowania. 

 * Okres kwalifikowalności kosztów w nowej odsłonie będzie tak skonstruowany, żeby ci, 

którzy ponieśli już wydatki, a nie zdążyli złożyć wniosku, mogli ubiegać się o refundację po 

wznowieniu naboru wiosną 2025 r. 

Ponadto informujemy, że gminne punkty konsultacyjno-informacyjne powinny nadal funkcjonować i 

realizować zadania zgodnie z zawartym porozumieniem o współpracy (oczywiście poza 

przyjmowaniem nowych wniosków o dofinansowanie). I zgodnie z zapowiedziami, podtrzymujemy 

też wolę dalszej współpracy na podstawie przygotowywanych, nowych porozumień dla JST 

(szczegóły: 

https://czystepowietrze.gov.pl/dla-gmin/komunikaty/porozumienia-i-aneksy-dotyczace-pki-ppcp-

2024-09-19 

Przy okazji zachęcamy do śledzenia aktualności na stronie czystepowietrze.gov.pl, w szczególności 

ostatnich komunikatów:  

 * Czas na remont programu „Czyste Powietrze". W trosce o naszych beneficjentów - 

komunikat prasowy z 28 listopada:  

https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/czas-na-remont-programu-czyste-powietrze-w-

trosce-o-beneficjentow 



 
 * Reforma programu „Czyste Powietrze" - najczęściej zadawane 

pytania i odpowiedzi:  

https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/reforma-programu-czyste-powietrze-

najczesciej-zadawane-pytania-i-odpowiedzi 

 

 


